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Wystartowali w Szczecinie, rajd zakończyli w Krakowie- przez 9 dni pokonali 1000
kilometrów. Uczestnicy V rajdu rowerowego jechali przez Polskę dla polskich hospicjów, w
tym dla cieszyńskiego.

22 czerwca zakończył się V rajd rowerowy przez Polskę dla polskich hospicjów organizowany przez Fundację Babci
Aliny. Podczas 9 dni rajdu jego uczestnicy z Anglii oraz Polski pokonali ponad 1000 kilometrów (start w Szczecinie,
meta w Krakowie) odwiedzają na swojej trasie 9 hospicjów w dziewięciu różnych miastach Polski, w tym hospicjum
w Cieszynie.

Cyklistów przywitali na cieszyńskim rynku przedstawiciele Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty - prezes Dorota Kania
i Halina Sajdok-Żyła wraz z wiceburmistrzem Cieszyna Adamem Swakoniem. Na rynku obecny był również hażlaski
radny Grzegorz Sikorski, będący współzałożycielem Amatorskiej Grupy Rowerowej działającej przy LKS „Victoria –
Polifarb” w Hażlachu, której to uczestnicy w osobach Jacka Tomczyk oraz Mariusza Bubika uczestniczyli w jednym z
etapów tegorocznego rajdu na rzecz polskich hospicjów.

Fundację Babci Aliny założyli w 2009 roku mieszkający wówczas w Wielkiej Brytanii Janusz i Ewa Holender - syn i
wnuczka pani Aliny z Bielska-Białej, którą w czasie ciężkiej choroby opiekowali się wolontariusze z Hospicjum św.
Kamila. Poruszeni ich ofiarnością, po śmierci mamy i babci, postanowili pomagać polskim hospicjom. Założyli
fundację i wpadli na pomysł rowerowego rajdu przez Polskę.

Przez 5 lat swojej działalności fundacja przekazała ponad 450 tys. zł. na sprzęt dla ponad 30 hospicjów w Polsce.
Przekazany sprzęt jest bezpłatnie wypożyczany pacjentom objętym opieką domową albo używany w placówkach
stacjonarnych. W bieżącym roku cieszyńskie hospicjum wzbogaciło się o koncentrator tlenu i trzy materace
przeciwodleżynowe.

Patronami honorowymi rajdu byli Maja Włoszczowska, wicemistrzyni olimpijska z Pekinu, złota medalistka
mistrzostw świata w wyścigu elity MTB, wielokrotna mistrzyni Europy oraz mistrzyni Polski w cross-country oraz
Damian Zieliński, wielokrotny mistrz Polski i Europy w kolarstwie torowym.

Wszelkich informacji o działalności fundacji oraz możliwości jej wsparcia można uzyskać  na stronie internetowej
www.fundacjababcialiny.org.pl.
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